
 

VI Kadencja  

VIII Posiedzenie KRDL 

Uchwała Nr 138/VI/2023 
Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

z dnia 7 grudnia 2023 roku 
w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej  

Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych  

Na podstawie art. 88 pkt 5 i 10 w zw. z art. 81 ust. 5 ustawy z dnia 15 września 2022 r.  
o medycynie laboratoryjnej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2125) w zw. z § 20 ust. 2 pkt 23 Statutu 
Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych stanowiącego załącznik do uchwały nr 28/2022 VI 
Krajowego Zjazdu Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie Statutu 
Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych, Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych 

− uwzględniając, że zgodnie z § 43 ust. 1 Statutu Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych, 
Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych (dalej: KIDL) prowadzi działalność finansową, 
w szczególności zgodnie z uchwałami Krajowego Zjazdu Diagnostów Laboratoryjnych; 

− respektując ustawowe i statutowe umocowanie Krajowego Zjazdu Diagnostów 
Laboratoryjnych do ustalania podstawowych zasad gospodarki finansowej KIDL; 

− uznając tym samym uchwałę nr 29/2022 VI Krajowego Zjazdu Diagnostów 
Laboratoryjnych z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie podstawowych zasad gospodarki 
finansowej Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych (dalej: uchwała nr 29/2022 KZDL) 
za akt o podstawowym znaczeniu dla prowadzenia tej gospodarki; 

− uznając, że uchwała nr 29/2022 KZDL nie zawiera jednoznacznych postanowień 
określających zasady ustalania wartości dokonywanych czynności; 

− odnotowując, że dotychczasowa praktyka stosowania uchwał Krajowego Zjazdu 
Diagnostów Laboratoryjnych określających podstawowe zasady gospodarki finansowej 
Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych tj. uchwały nr 26/2018 Krajowego Zjazdu 
Diagnostów Laboratoryjnych oraz uchwały Nr 25/2014 Krajowego Zjazdu Diagnostów 
Laboratoryjnych polegała na wyłączeniu spod zakresu procedur przewidzianych przez te 
uchwały wybranych rodzajów nabywanych usług; 

− podzielając wynikające z dotychczasowej praktyki Krajowej Rady Diagnostów 
Laboratoryjnych przekonanie o braku możliwości stosowania ogólnej zasady 
porównywania ofert w przypadku nabywania usług, których pozyskanie opiera się na 
innych niż konkurencyjność ofert zasadach; 
 



 

− rozumiejąc, że prawidłowe i jednolite stosowanie uchwały nr 29/2022 KZDL nie jest 
możliwe bez wiążącego rozstrzygnięcia wątpliwości związanych z niejasnym brzmieniem 
niektórych przepisów tej uchwały  

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przepisy § 4 uchwały nr 29/2022 KZDL dotyczą czynności związanych z gospodarowaniem 
mieniem oraz prowadzeniem gospodarki finansowej KIDL, z wyłączeniem zawierania: 

1) umów o pracę,  
2) umów zlecenia na czas nieokreślony lub długoterminowych, zawieranych na warunkach 

odpowiadających warunkom określonym w Regulaminie wynagradzania uchwalonym 
przez Krajową Radę Diagnostów Laboratoryjnych (dalej: KRDL) dla umów o pracę,   
z osobami, których doświadczenie lub wiedza zapewniają realizację celów ustawowych 
i statutowych KIDL w sposób zgodny z zasadami określonymi w § 4 ust. 1 uchwały  
nr 29/2022 KZDL.  

§ 2. 

Niezależnie od różnic brzmienia § 4 ust. 2-5 uchwały nr 29/2022 KZDL w zakresie opisującym 
rodzaje czynności,  KRDL przyjmuje, z zastrzeżeniem § 1, że intencją uchwały nr 29/2022 
KZDL jest objęcie przez każdy z przepisów § 4 ust. 2-5 czynności związanych  
z dysponowaniem majątkiem KIDL, w szczególności dokonywania wydatków, w tym 
dokonywania zakupów, oraz zaciągania zobowiązań.  

§ 3. 

1. Wobec niewskazania w § 4 ust. 2-5 uchwały nr 29/2022 KZDL, czy wartość dokonywanych 
czynności należy odnosić do wartości pojedynczej czynności, czy do zagregowanej 
wartości czynności podobnych w dłuższym okresie, KRDL uznaje, że w przypadku 
wydatków tego samego rodzaju należy brać pod uwagę łączną wartość wydatków w ramach 
danego roku obrachunkowego.  

2. Jeżeli nie są stosowane inne, jednoznaczne zasady, podobieństwo (tożsamość) wydatków 
może być ustalana przy odpowiednim stosowaniu zasad obowiązujących dla zamówień 
publicznych realizowanych przez jednostki sektora finansów publicznych. 

3. Po ustaleniu szacowanej racjonalnie wartości czynności, zgodnie z zasadami określonymi 
w ust. 1 i 2, zasady reprezentacji określone w § 4 ust. 2-5 uchwały nr 29/2022 KZDL należy 
stosować do wszystkich czynności, które uznano za podobne (tożsame). 

 



 

§ 4. 

1. Wobec brzmienia § 4 ust. 6 uchwały nr 29/2022 KZDL, nakaz zbierania ofert oraz wyboru 
najkorzystniejszej oferty powinien być stosowany, z zastrzeżeniem § 1, do wszystkich 
czynności związanych z dysponowaniem majątkiem KIDL, w szczególności 
dokonywaniem wydatków, bez względu na wartość danego wydatku.  

2. Sposób zbierania ofert i dokumentowania tego procesu powinny być dostosowane do 
rodzaju i wartości wydatku.  

3. Stosowanie § 4 ust. 6 uchwały nr 29/2022 KZDL nie może prowadzić do zagrożeń dla 
efektywności i szybkości realizowania zadań przez organy KIDL oraz Biuro KIDL, 
w szczególności w przypadku czynności o niższej wartości.  

4. Ustalenia kryteriów wyboru najkorzystniejszej oferty należy dokonywać kierując się 
wyrażonym w § 4 w ust. 1 uchwały nr 29/2022 KZDL nakazem poszanowania zasad 
prawidłowej i racjonalnej gospodarki oraz zachowania szczególnej staranności 
w gospodarowaniu mieniem KIDL. Kryterium wyboru najkorzystniejszej oferty nie należy 
utożsamiać z najtańszą ofertą, poszukiwać należy każdorazowo najbardziej właściwych 
kryteriów oceny oferowanych towarów i usług, pozwalających najlepiej realizować cele 
danego wydatku w powiązaniu z realizacją zadań KIDL oraz Biura KIDL.  

§ 5. 

Prezes KRDL określi szczegółowy tryb: 
1) przygotowania czynności polegających na dokonywaniu wydatków, w tym dokonywania 

zakupów, zaciągania zobowiązań, wykonywania podobnych czynności – w tym zbierania 
ofert oraz wyboru najkorzystniejszej oferty, a także dokumentowania przeprowadzonych 
przygotowań, 

2) dokonywania wydatków, w tym dokonywania zakupów, zaciągania zobowiązań, 
wykonywania podobnych czynności 

– w tym zadania pracowników Biura KIDL 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

Niniejsza uchwała została podjęta przy udziale 33 członków Krajowej Rady Diagnostów 
Laboratoryjnych na ogólną liczbę 38 członków: 

1) za uchwałą – 26 
2) przeciw uchwale – 1 
3) wstrzymało się – 6 



 

Imienny wykaz głosów stanowi załącznik do uchwały.   

Sekretarz KRDL           Prezes KRDL 

 
Mateusz Józef Chmielarz      Monika Pintal-Ślimak 


